de planejamento, instalação e migração, conforme as especifi cações e detalhamentos fi xados no Termo de Referência e Anexos, na 
proposta vencedora e demais documentos pertinentes. INSTRUMENTO: Contrato nº 100/2025. VALOR: O valor total do Contrato é de 
R$ 744.500,00 (Setecentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais), conforme detalhamento e preços abaixo especifi cados:

Item  Descrição  Unid.  Qtd  Preço Unitário  Preço Total

01  Cluster virtual para solução de gerenciamento dos acessos ativo/passivo, com garantia de 
36 (trinta e seis) meses.  Cluster  1 R$ 330.000,00 R$ 330.000,00

[...]

Nº 04 AO CONTRATO Nº 037/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023042517 PARTES: TJPB & LANLINK SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA S/A OBJETO: Reajustar o contrato no percentual de 4,40 % (quatro vírgula quatro por cento), passando o valor global, 
previsto na Cláusula Segunda, para o importe de R$ 11.729.307,43 (onze milhões, setecentos e vinte nove mil, trezentos e sete reais 
e quarenta e três centavos de real). INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato nº 037/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária – 05901 – Fundo Especial do Poder Judiciário; Função – 02 – Judiciária; Subfunção – 126 – Tecnologia da

[...]

de intrusão (PENTEST) em redes, sistemas e ativos de tecnologia da informação e comunicação, objetivando mitigar potenciais riscos 
de ataques cibernéticos a infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, 
no valor global de R$ 600.408,00 (seiscentos mil, quatrocentos e oito reais), tendo em vista o que consta na proposta comercial 
(ID.0215146) e no Termo de Referência (ID.0232001). INSTRUMENTO: Contrato TJPB n.º 081/2025. VALOR: O valor total do Contrato 
é de R$ 600.408,00 (seiscentos mil, quatrocentos e oito reais), conforme detalhamento e preços abaixo especifi cados:

COMPRA OBJETO UNIDADE

QUANT. 
TESTES
(TESTE/

RETESTE) 
(A)

V. TOTAL 
SERVIÇO (B)

V. TESTE 
(B/A)

PROPOSTA 
TELEBRÁS

O escopo inclui avaliação de riscos, testes de intrusão 
(PENTEST) em ativos críticos, desenvolvimento de políticas

[...]

Contratação direta, por inexigibilidade de 
licitação, para a aquisição da plataforma de serviços dedicada a busca ampla de conteúdo jurídico — Jusbrasil (Avançado + Jus 
IA), conforme TR (ID.0349565) e Proposta Comercial (ID.0327990). VALOR MENSAL: O valor total do contrato é de R$ 645.885,00 
(seiscentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais), conforme detalhamento e preços abaixo especifi cados:

ITEM  DESCRIÇÃO DO PRODUTO  UND.  QUANT.

VALOR
POR 

USUÁRIO 
ANUAL

VALOR
 TOTAL (12 

meses)

01
Assinatura de plataforma online JusBrasil Avançado + Jus IA 

(Pacote Corporativo com até 500 usuários rotativos)

[...]

Em harmonia com Parecer da Diretoria de Processo Administrativo, HOMOLOGO os atos praticados na 
Dispensa Eletrônica nº 008/2025 e, consequentemente, AUTORIZO a formalização de Ata de Registro de Preços com a Empresa 
Rainha do Gás, no valor total de R$ 27.408, 90(Vinte e sete mil, quatrocentos e oito reais e noventa centavos), a fi m de possibilitar 
sua eventual contratação para o fornecimento parcelado de gás de cozinha (GLP), acondicionado em botijões de 13 Kg. 3. Entretanto, 
DETERMINO que, antes da celebração da ARP, sejam adotadas medidas para formação de cadastro de reservas, tendo em vista o

[...]

0364378), HOMOLOGO os atos praticados na Dispensa 
Eletrônica nº 009/2025 (Sistema Compras – Dispensa Eletrônica nº 107/2025) e, consequentemente, com base no art. art.75, II, da 
Lei nº 14.133/2021, AUTORIZO a contratação da Empresa GM Comércio de Livros – ME, com o valor total de R$ 31.610,10 (Trinta 
e um mil, seiscentos e dez reais, e dez centavos), para o fornecimento dos itens 01,02,03,09,10,11,16,17,18,19, conforme proposta 
comercial (Id.0348525). Publique-se.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba PROFERIU decisão no SEI: PROCESSO/INTERESSADO/DECISÃO: